附件5

山西大同大学优秀研究生导师团队建设项目
申请书

	团队名称：

	团队类别：
	传统学科□ 交叉学科□ 专业学位□

	团队带头人：

	联系电话：

	所在单位：
	                 （加盖公章）

	填报日期：

1

填 报 说 明

一、填写本表前，请认真阅读《关于组织申报山西大同大学2025年度研究生教育创新计划各类项目的通知》有关规定。
二、《申请书》各项内容，要实事求是，逐条认真填写，保证没有知识产权争议。表达要明确、严谨，字迹要清晰易辨。
三、本项目建设实施期原则上为3年，建设期满后长期实施。
四、《申请书》用A4纸双面打印，左侧装订成册；本书评审后不退回，请自行留底。
五、“团队类别”按照实际情况和申报条件勾选相应类别研究生导师团队。
六、“学科专业名称”和“学科专业代码”可参考教育部《研究生教育学科专业目录（2022年）》。
七、表中涉及的成果（论文、专著、专利、科研奖项、教学成果等）均指本单位为署名第一单位获得的成果。团队成果限填团队成员是第一作者（第一专利权人等）或通讯作者的成果，研究生成果限填本人为第一作者的成果。如指导的研究生成果较多，表中无法完全填报，则可按照表中格式要求另附成果清单。
八、“导师团队主要在研项目”中交叉学科项目和应用实践项目须在备注中以“交叉”或“实践”备注。
九、《申请书》后可附相关印证材料。

一、基本情况
	团
队
简
况
	团队名称

	学科专业名称

	学科专业代码

	团队类别
	传统学科□       交叉学科□      专业学位□

	姓名
	出生年月
	专业
	职称
	指导研究生总数/届数
	担任导师时间
	是否校外导师

	团队
带头人

	团队成员（可添加）

	近5年导师团队代表性科研成果（限填8项，含团队带头人至少2项）
	成果（科研成果奖、论文、专著、专利等）
	名称、等级或鉴定单位、发表刊物、出版单位、时间等
	完成人

	培养研究生依托的平台基地
	创新平台或实践基地名称
	合作单位
	批准部门

	导师团队主要在研项目（限填5项）
	项目名称、编号及
项目来源
	起止时间
	项目经费（万元）
	项目组成员
	备注
(交叉/实践)

	近5年所指导研究生获奖情况（限填省级及以上）
	奖项名称
	获奖等级
	获奖人及排序
	获奖时间

	近5年所指导研究生代表性科研、实践
成果
（限填5项）
	成果（论文、专著、专利、竞赛等）
	获奖名称、等级或鉴定单位、发表刊物、出版单位、时间等
	第一完成人

	团队合作指导已毕业研究生情况  （限填5项）
	姓名
	工作或学习单位
	突出成绩和贡献

	近5年团队科研情况
	项目经费
（万元）
	出版专著
（含教材）（部）
	发表学术论文（篇）
	省级以上
竞赛获奖成果（项）
	专利
（项）

	近5年在校研究生科研实践 情况
	出版专著（部）
	以第一作者发表学术论文（篇）
	省级以上竞赛获奖成果（项）
	专利（项）
	其他省级 以上奖项（项）

二、项目论证（建议5000字以内）
	（一）团队概况（明确阐述本团队和带头人符合申报条件状况，在科学研究方面的优势特色及重要成果，重点介绍团队的建设基础、机制氛围、育人条件、育人理念和育人成效。限1500字以内）

	（二）研究生培养概况（近三年研究生培养的特色做法及成果等，着重阐述研究生培养过程中的团队管理、团队指导、团队保障及研究生取得的重要成果、重要荣誉等方面内容，限1500字以内）

	（三）团队未来三年建设规划（兼顾前瞻性和可行性，详细规划涉及建设目标、内容和举措，建设规划应条理清晰，可操作性强，规划将作为结项验收的重要依据。限2000字以内）
1.整体建设目标（提出最主要的可观测、可衡量、可考核的绩效评价指标，包括但不限于教学成果奖、高质量教育教学改革论文等以及优博、优硕、研究生取得的重要成果等团队育人成效方面的内容）

2.团队建设任务（应包含团队育人条件、建设机制等方面的内容，包括但不限于省部级以上科研项目或重大横向项目、科研创新平台或实践创新基地建设、以及在探索任务导向的导师团队构建机制、建立有效的研究生导师团队协作机制、完善导师团队联合指导科研成果的共享办法等方面的探索和改革任务）

3.研究生指导任务（重点描述团队落实“立德树人”根本任务，在研究生思想政治引领、创新精神素造、创新能力培养以及加强对研究生的人文关怀和就业指导等方面拟开展的计划和实施的举措）

	（四）经费预算

	支 出 科 目
	金  额
（万元）
	计 算 根 据 及 理 由

	合   计

三、个人承诺及所在单位意见
	团队带头人承诺
	本人保证：
本人及项目组成员无师德师风问题和学术不端行为。项目申报材料真实可靠、准确无误，无知识产权争议等问题，不涉及国家秘密并可公开。本人将严格按照《山西省研究生导师团队建设项目管理办法》等有关规定，承担相关责任和义务，接受所在单位及省教育厅的监督检查。
特此承诺。

负责人签字：
年    月    日

	所在学院意见

单位公章：
年   月   日

	研究生工作部意见

[bookmark: _GoBack]单位公章：
年   月   日

1

附件

5

山西大同大学

优秀

研究生

导师

团队建设项目

申请书

团队

名称：

团队类别

：

传统学科

□

交叉学科

□

专业学位

□

团队带头人

：

联系

电话

：

所在

单位：

（

加盖公章

）

填报

日期

：

1

 附件 5       山西大同大学 优秀 研究生 导师 团队建设项目   申请书

团队 名称：

团队类别 ：  传统学科 □   交叉学科 □   专业学位 □

团队带头人 ：

联系 电话 ：

所在 单位：                      （ 加盖公章 ）

填报 日期 ：